
Motion till riksdagen 

1989/90:N332 
av Hans Nyhage och Lennart Brunander (m, c) 

Rationaliseringslån till textilindustrin 

Regeringen föreslår i årets budgetproposition. bilaga 14 Industrideparte

mentet. att medel anvisas för vissa industripolitiska åtgärder för tekoindu

strin. För budgetåret 1990/91 föreslås ett reservationsanslag på 85 milj. kr.. 

varav högst 25 milj. kr. anvisas för fortsatt verksamhet vid statens industri

verk med lån till rationaliseringsinvesteringar inom den konfektionella indu

strin. Några medel för motsvarande investeringar inom den egentliga textil

industrin anvisas inte. 

Syftet med dc s. k. avskrivningslånen till konfektionsindustrin är att uppnå 

en påtagligt höjd effektivitet. särskilt i den arbetsintensiva produktionen av 

plagg. Lånen är ränte-och amorteringsfria och uppgår till 40 % av godkänt 

investeringsbelopp. Erfarenheterna av SIND:s avskrivningslån har rappor

terats vara goda och de har i stor utsträckning kommit mindre och medel

stora företag till del. 

Den egentliga textilindustrin med bl.a. trikåtillverkande företag och tex

tila beredningsverk saknar emellertid motsvarande möjligheter till hjälp 

med riskkapital för offensiva teknikinvesteringar i kvalitetshöjande syfte el

ler för rationalisering av tillverkningen. Regeringens tekapolitik är således 

inte konkurrensneutral mellan tekoindustrins olika delar. 

Avn::gleringen av tekoimporten sommaren 1991 och förverkligandet av 

EG:s inre marknad kommer att skapa en starkt förändrad konkurrenssitua

tion för hela den svenska tekoindustrin. Då är det angeläget att underlätta 

också textilindustrins omställning för att den skall kunna möta den nya situa

tionen med en så rationell produktionsapparat som möjligt. 

Den icke plaggtillverkande delen av tekoindustrin svarar för närvarande 

för ett årligt exportvärde av ca 3 miljarder kronor. Textilteknologin är avan

cerad och i ständig utveckling och den är allmänt tillgänglig internationellt. 

Den industri som här inte ligger i främsta ledet förlorar snabbt terräng i den 

hårda internationella konkurrensen. Det finns alltså all anledning att nu sti

mulera till ökade kraftfulla produktionstekniska investeringar inom svensk 

textilindustri. Detta bör ske genom ett särskilt anslag för budgetåret 1990/9 J. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i rnotio-
Il 



nen anförts om ett särskilt anslag budget, ret 1990/91 för lån till ra tio- Mot. 1989/90 

naliseringsinvesteringar inom textilindustrin. N332 

Stockholm den 25 januari 1990 

Hans Nyhage (m) Lennart Brunander (c) 
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